СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года №05/03 – РСД

В соответствии с  частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании письма главы управы района Зюзино от 18 ноября 2022

года №ЗЮ-08-1524/22, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

 1. Провести дополнительные мероприятия на территории района

Зюзино города Москвы за счет средств социально- экономического развития

района, предусмотренных на 2022 год на общую сумму 10 416 500 (десять

миллионов четыреста шестнадцать тысяч пятьсот) рублей  00 копеек

(приложение).

 2. Главе управы района Зюзино обеспечить реализацию

дополнительных мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района за счет средств социально- экономического развития района,

предусмотренных на 2022 год.

 3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного

административного округа и управу района Зюзино.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в

городе Москве Зимину С.Н.

Глава муниципального округа Зюзино       В.Л.Шатова

О проведении дополнительных

мероприятий на территории района

Зюзино города Москвы за счет

средств социально-экономического

развития района, предусмотренных

на 2022 год

         Приложение

        к решению Совета депутатов

        муниципального округа Зюзино

        от 24.11.2022 года №05/03-РСД

Дополнительные мероприятия

                по ремонту многоквартирных домов на территории района Зюзино города Москвы за счет средств социально-

экономического развития района, предусмотренных на 2022 год

№№ Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)
Затраты,руб.

1. Выполнение работ по ремонту многоквартирных домов на территории района Зюзино за счет средств СЭРР 2022 года

1.1.

Малая Юшуньская ул., д.6, корп.3

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

8 п.м. 153 428,47

1.2.

Одесская ул., д.18, корп.3

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

8 п.м. 153 428,47

1.3.

Балаклавский просп., д.34, корп.2

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

10 п.м. 191 785,60

1.4.

Каховка ул. д.9, корп.3

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

12 п.м. 230 142,72

1.5.

Каховка ул. д.17/14

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

8 п.м. 153 428,47

1.6.

Севастопольский просп., д.83, корп.2

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

8 п.м. 153 428,47

1.7.

Сивашская ул., д.11

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

10 п.м. 191 785,60

1.8.

Болотниковская ул., д.20

Ремонт МКД

Бестраншейная замена

канализационных

трубопроводов

6 п.м. 139 633,34

1.9.

Азовская ул. д.9, корп.1

Ремонт МКД

Устройство

мусоропровода со

стволом из

трубнержавеющей

стали

1 шт. 537 798,32

1.10.

Большая Юшуньская ул., д.16

Ремонт МКД

Устройство

мусоропровода со

стволом из

трубнержавеющей

стали

2 шт. 1 362 877,33

1.11.

Чонгарский бульв., д.22, кор.2

Ремонт МКД

Устройство

мусоропровода со

стволом из

трубнержавеющей

стали

1 шт. 537 798,32

1.12.

Азовская ул. д.10

Ремонт МКД
Смена ограждений на

кровле (парапет)
168 п.м. 131 924,41

1.13.

Азовская ул. д.14

Ремонт МКД
Смена ограждений на

кровле (парапет)
168 п.м. 131 924,41

1.14.

Азовская ул. д.9, корп.1, под.1; Азовская ул. д.7,

корп.1, под.1; Сивашская ул. д.11, под.1;

Симферопольский бульв., д.2 В, под.1,2;

Сивашская ул. д.2, корп.2, под.4,5,6; Керченская

ул., д.8, под. 1,2; Каховка ул.,д.10, корп.3, под.1,

Болотниковская ул., д.13, под.1,2,3;

Симферопольский бульв., д.14, под.1,2,3,4;

Одесская ул., д.14, корп.1, под.3; Каховка ул.,д.23,

корп.1, под.1; Каховка ул.,д.23, корп.2, под.1;

Севастопольский просп., д.75, корп.1, под.1;

Херсонская ул., д.5, корп.2, под.2; Керченская ул.,

д.11, корп.2, под.1;  Керченская ул., д.1, корп.1,

под.1; Керченская ул., д.1, корп.2, под.1; Каховка

ул., д.13, корп.8, под.1; Каховка ул., д.3, корп.2,

под.1; Каховка ул., д.5, корп.4, под.1;Каховка ул.,

д.5, корп.5, под.1; Каховка ул., д.5, корп.2, под.1;

Симферопольский бульв., д.18, корп.1, под.1,2,3,4;

Симферопольский бульв., д.18, корп.2, под.1,2,3,4;

Болотниковская ул., д.44, корп.3, под.1,2,3,4;

Болотниковская ул., д.44, корп.4, под. 1,2,3,4;

Болотниковская ул., д.38, корп.5, под.1

Ремонт МКД

Замена входных

металлических дверей

(подъезды)

51 шт.

2 973 237,54

1.15.
Керченская ул., д.8, под.1,2; Каховка ул.,д.10,

корп.3, под.1; Херсонская ул., д.5, корп.2, под.1,2;

Балаклавский просп., д.20, корп.4, под.1,2,3,4

Ремонт МКД

Замена входных

металлических дверей

(мусорокамеры)

9 шт.

  Итого по объекту: 7 042 621,47

2
Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц

с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы

2.1.

Одесская ул., д.18, корп.3, подъезд 1

Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

1 шт. 11 984,40

платформы

2.2.

Одесская ул., д.18, корп.2, подъезд 1

Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

1 шт. 11 984,40

2.3. Каховка ул. д.13, корп.2, подъезд 1 Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

1 шт. 11 984,40

2.4. Болотниковская ул., д.40, корп.3 Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

1 шт. 11 984,40

2.5. Болотниковская ул., д.40, корп.5 Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

1 шт. 11 984,40

2.6. Болотниковская ул., д.28, корп.2 Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

1 шт. 11 984,40

2.7. Перекопская ул., д.11, корп.2, подъезд 1 Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

1 шт. 11 984,40

2.8. Нахимовский проспект, д.7, корп.1, подъезд 1,2,3 Ремонт МКД

Установка и ремонт

общедомового

оборудования,

позволяющего

обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с

ограничениями

жизнедеятельности,

включая подъемные

платформы

3 шт. 35 953,22

Итого по объекту: 119 844,02

3. Выполнение благоустроительных работ на территории района Зюзино за счет средств СЭРР 2022 года

3.1. Азовская ул., д.18

Благоустройств

о дворовой

территории

Разработка ПСД шт. 1 2 712 830,00

Итого по объекту:         2 712 830,00

3.2. Каховка ул., д.6

Благоустройств

о дворовой

территории

Установка

контейнерной

площадки

шт. 1 180 838,66

  Итого по объекту:         180 838,66

Итого по объекту: 2 893 668,66

4 Оказание материальной помощи льготным категория граждан, проживающим на территории муниципального округа

4.1.

Оказание материальной помощи льготным

категория граждан, проживающим на территории

муниципального округа Зюзино
        360 365,85

Итого по объекту: 360 365,85

  Всего (СЭРР): 10 416 500,00